
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 3FF14D1E

CUT: 51532-2024

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0130-2024-ANA-OA

San Isidro, 04 de abril de 2024
VISTOS:

El Informe N° 0103-2024-ANA-OA-UCT de fecha 02 de abril de 2024, emitido por la Unidad 
de Contabilidad y Tesorería; el Memorando N° 0176-2024-ANA-AAA.CF-ALA.H de fecha 14 de 
marzo de 2024, de la Administración Local de Agua Huaura, y la Resolución Directoral N° 0029-
2024-ANA-OA de fecha 05 de febrero de 2024, y; 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral N° 0029-2024-ANA-OA de fecha 05 de febrero de 
2024, se autorizó la ampliación del fondo de Caja Chica para los Órganos Desconcentrados de la 
ANA, encargándose su manejo a los servidores que laboran en dichos órganos, designándose a 
los responsables titulares y suplentes que se detallan en la nómina que corre como Anexo N° 03 
de la referida resolución;

Que, por medio del Memorando de los vistos, el Administrador Local de Agua Huaura, 
solicita el cambio de designación de los responsables del fondo de Caja Chica de su jurisdicción, 
debido a que los responsables designados, titular y suplente, se encuentran con licencia sin goce 
de haber, y por motivos de salud, respectivamente; por lo que propone a los nuevos responsables;

 Que, a través del Informe de los vistos, la Unidad de Contabilidad y Tesorería confirma la 
justificación para el cambio solicitado, y alcanza la nómina actualizada de los responsables 
designados en el Anexo 03 de la Resolución Directoral N° 0029-2024-ANA-OA, la misma que en 
virtud de la designación de los nuevos responsables del fondo de Caja Chica de la ALA - Huaura, 
debe ser modificada; 

Con el visto de la Unidad de Contabilidad y Tesorería, y en uso de las facultades conferidas 
en el artículo 28° del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI, y a lo establecido en la Resolución 
Directoral N° 001-2011-EF/77.15; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- DESIGNAR como nuevos responsables, titular y suplente, del manejo 
operativo del fondo de Caja Chica por la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios, 
correspondiente al siguiente Órgano Desconcentrado: 

Firmado
digitalmente por
RIVA HERRERA
Francisco
Segundo FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 04/04/2024

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA HERNANDEZ Jeanethe
Persis FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04/04/2024



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 3FF14D1E

        AAA - ALA    Responsable Titular   Responsable Suplente

          Huaura Ávalos Eyzaguirre, Guillermo Alonso Aquiño Olivas, Edsel Lee

 Artículo 2°.- MODIFICAR la nómina de servidores detallados en el Anexo N° 03 del 
artículo 2° de la Resolución Directoral N° 0029-2024-ANA-OA de fecha 05 de febrero de 2024, 
sobre designación de responsables titulares y/o suplentes para el manejo del fondo de Caja Chica 
de los Órganos Desconcentrados de la ANA. 

Artículo 3°.- DISPONER que la Unidad de Archivo y Trámite Documentario notifique la 
presente resolución a la Unidad de Contabilidad y Tesorería, y al Órgano Desconcentrado AAA - 
ALA-Huaura, para los fines consiguientes.

Artículo 4°.- PUBLICAR la presente resolución en el Portal Institucional de la Autoridad 
Nacional del Agua - ANA (www.ana.gob.pe).

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JEANETHE PERSIS CASTAÑEDA HERNÁNDEZ
DIRECTORA

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

Firmado
digitalmente por
RIVA HERRERA
Francisco
Segundo FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 04/04/2024

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA HERNANDEZ Jeanethe
Persis FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04/04/2024

http://www.ana.gob.pe/


Autoridad Administrativa del Agua 

I Caplina Ocoña
021 Mora Espejo de Andia, Kattya Yessenya Véliz Pinto, Wendymaryoth

ALA Chili 012 Chávez Loayza, Mónica Maribel Tejerina Herrera de Rosas, Mercedes Magally
ALA Camaná Majes 013 Fernández Medina, Francisco Henry Zegarra Falcón, Miguel Angel
ALA Ocoña-Pausa 014 Aspilcueta Papel, Wigberto Hernán Fuentes Torres, Alberto Giancarlo

ALA Colca Siguas-Chivay 015 Carpio Maquera, Miguel Angel Vera López, Helen
ALA Tambo-Alto Tambo 016 Beltrán Chite, Raúl Quilcahuanca Jilaja, Marlene Rebeca

ALA Moquegua 017 Córdova Lopez, Carmen Rosa Huarachi Castro, Alfredo Ubaldo
ALA Caplina Locumba 018 Bernabé Coaquera , Juan Pablo Bellido López, Jodie Katherine
STCRHC Quilca Chili 023 Rondón Vera, Elizabeth Lucy Gutiérrez Huanqui, Jaime

STCRHC Caplina Locumba 024 Aragón Machaca, Nancy Erika Huanacuni Lupaca, César 

Autoridad Administrativa del Agua

II Chaparra-Chincha
033 Salazar Matta, Eloy Jesús Loayza Mendoza, Leydy Joanna

ALA Chaparra-Acarí 025 López Dávalos, Juana Lourdes Fajardo Quijandría, José Emilio
ALA Ica 026 Puppi Aguado, Fidela Roxana Miranda Tipiana, Jairs Alexander

ALA Rio Seco 027 Mora Yañez, Rosario del Pilar Breña Solier, Juan Carlos
ALA San Juan 028 Cuello Sánchez, Teófila America Cayo Saravia, Miguel Angel
ALA Grande 029 Paredes Berrocal, Melissa Rosario Huamani Pino, Nadine Christi
ALA Pisco 030 Sánchez Sánchez, Ricardo Francisco Suarez Cotrina, Teófilo Rolando

Autoridad Administrativa del Agua 042 Zárate Godoy, Erika Rosmery Pachas Gutiérrez, Arturo

ALA Chillón-Rímac-Lurín 035 Ramos Izquierdo, Bacilio Apolinario Zárate, Diego Mijail

ALA Barranca 036 Castañeda Sánchez, Carlos Alfredo Cruz Gómez, Pablo
ALA -Mala-Omas-Cañete 037 Chirinos Andrade, Gustavo Amaro Bermeo Delgado, Heberth Patricio

ALA Chancay Huaral 038 Ancajima Ojeda, Luis Antonio Reyes Valderrama, Sara María Fernanda
ALA Huaura 039 Avalos Eyzaguirre, Guillermo Alonso Aquiño Olivas, Edsel Lee

STCRHC Chillón Rímac Lurin 044 Nuñez Palpa, Katty Lindsay Zavala Zavala, Abner
STCRHC Chancay Huaral 045 Alvitres Valencia, Alicia Consuelo Paco Narváez, Alex Fabio

Autoridad Administrativa del Agua 054 Gutiérrez Ccasa, Eddy Richard Huamán Cholán, José William
ALA Huaraz 046 López Tolentino, Miguel Grimaldo Sánchez Palma, Cirilo Ángel

ALA Casma-Huarmey 047 Puelles Lozada, Eliseo Marciano Reyes Prudencio, María del Pilar

ALA Santa Lacramarca-Nepeña 048 Díaz Montero de Salazar, Sonia Vanessa Medina Villegas, Sara Malexi
ALA Moche-Virú-Chao 049 Calderón Piminchumo, Carmen Judith Chávez Pedrazas, Ruth Melly

ALA Chicama 050 Alcántara Moreno, Jose Antonio
ALA Santiago de Chuco 051 Vilchez Valencia, Adelmo Valderrama Rojas, Sonia Magali

Autoridad Administrativa del Agua 062 Flores Pineda de Hernández, Liliana Sofía Castillo Culquichicon, Franco Josué
ALA Perene 057 Campos Barrera, Edith Ureta Poma, Raúl Alberto
ALA Tarma 058 Huaripata Ollero, Judith Maura Carmen Nuñez, Victor Raul

ALA Pucallpa
059

Dominguez Ríos, Carmen Osorio Cajacuri, Hensin Fernando

ALA Atalaya 060 Mozombite Navarro, Anderson Quispe Herrera, Juan Carlos

Autoridad Administrativa del Agua 075 Yarlequé Córdova, Katty Vanessa Calle Sosa, Jorge Armengol
ALA Jequetepeque 064 Urcia Barahona, Hector Arturo Fernández Montalvo, Lita Jovanny

ALA Chancay Lambayeque 065 Olaya Olaya, Nimia Brendita Molina Tantachuco, Katia Lorena
ALA Zaña 066 Sono Rioja, José Ruperto Urbina Oliva, Mercedes Constansa

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

ANEXO N° 03

Resolución Directoral N°   0130 -2024-ANA-OA

RESPONSABLES DEL MANEJO DE CAJA CHICA ORGANOS DESCONCENTRADOS

Fte. Fto.: Recursos Ordinarios

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

1Firmado digitalmente por RIVA
HERRERA Francisco Segundo
FAU 20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA HERNANDEZ Jeanethe
Persis FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento



ANEXO N° 03

Resolución Directoral N°   0130 -2024-ANA-OA

RESPONSABLES DEL MANEJO DE CAJA CHICA ORGANOS DESCONCENTRADOS

Fte. Fto.: Recursos Ordinarios

ALA Motupe Olmos La Leche
067

Zambrano Rios, Luisa Gertrudis Carlos Cajo, Liliana

ALA Medio y Bajo Piura 068 Huaco Chero, Karina Mabel Iparraguirre Maza, Kriss Paola
ALA San Lorenzo 069 Bernal Hernandez, Rosaura Luz Carranza Neira, Wilson Artemio

ALA Alto Piura 070 Ballona Garcia, Juliana Periche Anton, Lorena
ALA Chira 071 Castro Martino, Pablo Florentino Atoche Ato, Ketty Ivonne

ALA Tumbes 072 Zárate Peña, Elver Wilfredo Granados Durand, Wilson Jorge
STCRHC Chira Piura 077 Morales Garcia, Karla Janet Peña Moreto, Rita Mila

STCRHC Jequetepeque Zaña 078 Gonzalez Reyna, Alexander Buguña Hernandez, Nilton Nolberto
STCRHC Chancay Lambayeque 079 Huertas Segura, Elena del Rosario Snachez Sanchez, Pacual Henry

STCRHC Tumbes 080 Barrientos Coveñas, Eswin Kely Zapata Pizarro, Norma

Autoridad Administrativa del Agua 093 Perez Osorio, Marina Aguilar Rivera, Gloria Soledad
ALA Bagua Santiago 081 Gonzáles Salazar, Paula Elsa Rioja Izquierdo, Jheyson Eufemio

ALA Utcubamba 082 Herrera Silva, Augusto
ALA Huari 083 Rojas Veramendi, Zulma Elida Julca Dávila, Gissela Milagros

ALA Pomabamba 084 Luna Huane, Marco Alfredo Llallihuaman Salazar, Jaime Teófilo

ALA Cajamarca
085

Santos Reyes, Gloria Marleny Huacachino Izquierdo, Manuel Alexander

ALA Crisnejas 086 Armas Vásquez, Roberto Carlos Figueroa Terrones, María Cleotilde
ALA Las Yangas Suite 087 Acosta Villar, Auber Landy Ccama Choquemamani, Percy

ALA Chotano Llaucano 088 Linares Falen, Pedro Pablo Martín López Chavez, Marina
ALA Chinchipe-Chamaya 089 Chiclote Rupay, Humberto Cueva Medina, Luzgardo

ALA Alto Marañon 090 Torres Chávez, Erika Jesús Ramos Salazar, Yesy Daly
ALA Huamachuco 091 Cuba Contreras, Ana María Bocanegra Medrano, Irma Marisol

Autoridad Administrativa del Agua
ALA Iquitos 095 Dávila Guerrero, Ericka Jeannette Soria Ruiz, Limny Liliana

ALA Alto Amazonas 096 Mendoza Torrejón, Monika del Pilar Ortiz Vargas, María Isabel

Autoridad Administrativa del Agua

VIII Huallaga
107 García Marín, Karín Ivone Gárate Ríos, Jhonny

ALA Alto Huallaga 101 Amancay De la Cruz, Maria Luz Trujillo Melchor, Aramí Beth
ALA Tingo Maria 102 Aguirre Arbi, Magali Marleni Eugenio Rodriguez, Marina

ALA Huallaga Central 103 Rivera Ruiz, Jenny Milagros Huamaní Crisostomo, María Elena
ALA Alto Mayo 104 Cruz Ruiz, Julia Haydee Chero Mejía, Araseli Yvonne
ALA Tarapoto 105 Torres del Aguila, Gary Bonfild Del Aguila, Greis Milagros

Autoridad Administrativa del Agua 115 Ureta Vila, Giovana Pilar Canchán Parejas, Adolfo Martín
ALA Huancavelica 110 Montalvan Silvera, Yanciban Kaidiquin Martinez Quispe Teodosia

ALA Mantaro 111 Vicente Milla, Julio César Flor de Jesús, Rojas Sánchez
ALA Pasco 112 Valle Gaspar, Edwin Raúl Marcos Maurtua, Luis Alberto

ALA Ayacucho 113 Zambrano Ríos, William Gilberto Albites Villalobos, Leyda
STCRHC Mantaro 117 Vicente Milla, Julio César

Autoridad Administrativa del Agua 123 Avalos Huamanñahui, Marleny Valverde Villafuerte, Flora
ALA Medio Apurimac Pachachaca 118 Cárdenas Aguilar, Marco Antonio Mejía Castromonte, César Enrique

ALA Bajo Apurimac Pampas 119 Tello Galindo, Vanessa Lima Orosco, Guido
ALA Alto Apurimac Velille 120 Ramos Flores, Elmer Alfredo Apaza Vara, Jesus

Autoridad Administrativa del Agua 130 Casafranca Jimenez, Karina Salas Palomino, Nilo

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

2Firmado digitalmente por RIVA
HERRERA Francisco Segundo
FAU 20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA HERNANDEZ Jeanethe
Persis FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento



ANEXO N° 03

Resolución Directoral N°   0130 -2024-ANA-OA

RESPONSABLES DEL MANEJO DE CAJA CHICA ORGANOS DESCONCENTRADOS

Fte. Fto.: Recursos Ordinarios

ALA Cusco 126 Muñoz Alva, Juan Eduardo Huacac Quispe, Judith Andrea

ALA Sicuani
127

Anco Maquera, Dora Elia Surco Arosquipa, Nery

ALA La Convención 128 Amanqui Jara, Janeth Milagros Farfán Mora, Pablo Guillermo
STCRHC Vilcanota Urubamba 132 Castro Barrionuevo, Edward

Autoridad Administrativa del Agua 136 Borda Quispe, Betzabe Juana Ramos Fernadez, Hadhe Lin
ALA Tahuamanu-Madre de Dios 133 Vásquez Cairo, Lisett Areque Kea, Celsy Zully

ALA Tambopata-Inambari
134

Mamani Justo, Leonidas Ccajia Calsina, Shadia Jesusa

Autoridad Administrativa del Agua 143 Zapana Choque, Blas Israel Castillo Barriga, Eugenio Nicasio
ALA Ilave 138 Bailon Quispe, Jenny Jaqueline Maquera Mamani, Eliana

ALA Huancané 139 Mamani Vizcarra, Sonia Alejandra Quea Cosi, Leoncio Teodulo
ALA Ramis 140 Callata Pasaca, René Ticona Salazar, Miriam Glicet
ALA Juliaca 141 Sotomayor Sumi, Maribel Mamani Choquepata, Delia Zandra

AAA - ALA Meta Responsable Titular Responsable Suplente

                                 Meta Responsable Titular Responsable Suplente

3Firmado digitalmente por RIVA
HERRERA Francisco Segundo
FAU 20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA HERNANDEZ Jeanethe
Persis FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento


